
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р И К A 3 

к Орёл 

Об итогах проведения областных Дней допризывной молодежи 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 3 марта 2016 года № 293 «О проведении областных Дней 
допризывной молодежи» в период с 10 марта по 22 апреля 2016 года 
проведены областные Дни допризывной молодежи. 

Областные Дни допризывной молодежи проводились в два этапа: 
областной полуфинал и финал. 

В указанном мероприятии приняли участие 306 юношей допризывного 
возраста. В финал областных Дней допризывной молодежи вышли 12 команд 
муниципальных образований Орловской области. 

Членами судейской коллегии отмечен высокий уровень организации 
мероприятия и активности учащихся в местах проведения областного 
полуфинала, а также качественная подготовка команд - участников финала. 

На основании протокола финальных соревнований и конкурсов 
областных Дней допризывной молодежи среди команд 
общеобразовательных организаций Орловской области от 22 апреля 
2016 года п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги проведения областных Дней допризывной 
молодежи: 

1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Гимназии г. Ливны, руководитель - преподаватель-организатор 
ОБЖ Сударенков Н. А. 

2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Волхова, 
руководитель - преподаватель-организатор Ермаков В. Н. 

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Колпнянская средняя общеобразовательная школа № 2» 
Колпнянского района, руководитель - педагог-организатор Рожкова Е. А. 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Сударенкова Николая Александровича, преподавателя-организатора 
ОБЖ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Гимназии г. Ливны, за подготовку команды - победительницы областных 
Дней допризывной молодежи; 

Ермакова Владимира Николаевича, преподавателя ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» г. Волхова, за подготовку команды, 
занявшей II место в областных Днях допризывной молодежи; 

Рожкову Елену Алексеевну, педагога-организатора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Колпнянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Колпнянского района, за подготовку 
команды, занявшей III место в областных Днях допризывной молодежи. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления профессионального образования и воспитательной 
работы Департамента образования Орловской области Е. В. Морозову. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 


